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Listado de Perfiles

CODIGO

F -2969

F -2970

F -2971

F -2994

MT-0205

MT-0224

MT-0230

MT-0231

MT-0316

MT-1211

MT-1223

MT-1272

MT-1273

MT-2210

MT-3202

MT-6161

MT-6172

PESO (Kg m)

0,861

0,701

0,654

0,702

0,394

0,777

0,213

0,159

0,796

1,000

1,280

1,088

1,185

0,983

0,357

0,327

0,408

DESCRIPCION

Marco corrediza dos guías

Hoja corrediza vidrio simple

Hoja corrediza DVH

Marco de abrir doble contacto coplanar

Premarco

encuentro central de 2 hojas

Contravidrio curvo 29 mm

Contravidrio curvo 15 mm

Refuerzo parante central

Hoja de abrir doble contacto DVH

Zócalo de puerta

Travesaño de puerta

Parante de puerta

Hoja de abrir doble contacto vidrio simple

Contramarco

Solapa central corrediza

Encuetro central de hoja corrediza

PAG.

2

2

2

3

3

3

4

4

2

3

4

4

4

3

3

5

6

FORMA
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Perfiles

Marco corrediza dos guías
F -2969
0,861 Kg/m

Encuentro central corrediza
MT-6172
0,408 Kg/m

228

Mosquitero corrediza
MT-0255
0,389 Kg/m

Hoja corrediza DVH
F -2971
0,654 Kg/m

Hoja corrediza V.S.
F -2970
0,701 Kg/m

Solapa central corrediza
MT-6161
0,327 Kg/m

Refuerzo parante central
MT-0316
0,796 Kg/m
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Perfiles

21,5
11,5

Hoja de abrir vidrio simple
MT-2210
0,983 Kg/m

Hoja de abrir DVH
MT-1211
1,000 Kg/m

Marco de abrir coplanar
F -2994
0,702 Kg/m

Contramarco
MT-3202
0,357 Kg/m

Premarco
MT-0205
0,394 Kg/m
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Encuentro central de 2 hojas
MT-0224
0,777 Kg/m
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Perfiles

29

40 40

15

40

Contravidrio curvo 15 mm
MT-0231
0,159 Kg/m

Parante de puerta
MT-1273
1,185 Kg/m

Zócalo de puerta
MT-1223
1,280 Kg/m

Travesaño de puerta
MT-1272
1.088 Kg/m

Contravidrio curvo 19 mm
MT-0230
0,213 Kg/m

51
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Ventana y puerta corrediza

Medida

Medidas de corte ventana y puerta corrediza de 2 hojas

H + 36
A + 36
H + 82
A + 82
H
A
H - 69
A

2 - 3
H - 69
A

2 - 3
H - 69
H - 59
A

2 - 3

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2969
F -2969
F -2970
F -2970
F -2971
F -2971
MT-6161
MT-0255
MT-0255

Perfil

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
parantes lateral y central de hoja V.S.
zócalo y cabezal de hoja V.S.
parantes lateral y central de hoja DVH
zócalo y cabezal de hoja DVH
solapa central de hoja
parante mosquitero
zócalo y cabezal mosquitero

2

Descripción

4

2

3

1

1

4 5

3

5

2
2
2
2
2
2
4
4
4
4
2
2
2

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
90-90
45-45
45-45

Corte

2

2

1

1
3 4 4

Cantidad

5 5
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Ventana y puerta corrediza

Medidas de corte ventana y puerta corrediza de 4 hojas

3

Perfil

2

Descripción

1

1

2

3 4

Cantidad

H + 36
A + 36
H + 82
A + 82
H
A
H - 69
A

4 + 18
H - 69
A

4 + 18
H - 69
H - 69
H - 59
A

4 + 18

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
90-90
90-90
45-45
45-45

7

Medida

4 6 6

Corte

7 8

2
2
2
2
2
2
8
8
8
8
4
1
2
2

8
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MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2969
F -2969
F -2970
F -2970
F -2971
F -2971
MT-6161
MT-6172
MT-0255
MT-0255

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
parantes lateral y central de hoja V.S.
zócalo y cabezal de hoja V.S.
parantes lateral y central de hoja DVH
zócalo y cabezal de hoja DVH
solapa central de hoja
encuentro central
parante mosquitero
zócalo y cabezal mosquitero
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 Ventana y puerta corrediza - Cortes

Corte 1-1

Corte 2-2

ESC. 1:2
Alco Aluminio S.A.

Av. Gaona 9584 - (1714) Ituzaingó - Buenos Aires - Argentina TEL:  +54 (11) 4621 5592
FAX:+54 (11) 4621 5602 ventas@alcoaluminio.com.ar  www.alcoaluminio.com.ar

Co
rt

e 
5-

5
Co

rt
e 

4-
4

Co
rt

e 
3-

3

mailto:ventas@alcoaluminio.com.ar
http://www.alcoaluminio.com.ar


Pág. 8 de 19 05.08

Ventana y puerta corrediza - Cortes

Corte 6-6

Corte 4-4

Opción de refuerzo de parante central

ESC. 1:2
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Encuentro central de 4 hojas
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Alco Aluminio S.A.
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Ventana de abrir / oscilobatiente

Medida

Medidas de corte ventana de abrir / oscilobatiente de 1 hoja

Medida

H + 35
A + 35
H + 82
A + 82
H
A
H - 39
A

2 - 23
H - 39
A

2 - 23
H - 104

Medidas de corte ventana de abrir / oscilobatiente de 2 hojas

H + 36
A + 36
H + 82
A + 82
H
A
H - 39
A - 39
H - 39
A - 39

Perfil

Perfil

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-2210
MT-2210
MT-1211
MT-1211
MT-0224

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-2210
MT-2210
MT-1211
MT-1211

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
jambas hoja vidrio simple
zócalo y cabezal hoja vidrio simple
jambas hoja DVH
zócalo y cabezal hoja DVH
encuentro central de 2 hojas

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
jambas hoja vidrio simple
zócalo y cabezal hoja vidrio simple
jambas hoja DVH
zócalo y cabezal hoja DVH

Descripción

Descripción

2

2

3

1

3

1

4 34 3

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
90-90

Corte

Corte

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
4
4
4
4
1

Cantidad

Cantidad

5

1

5

1

4 4
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Ventana de abrir / oscilobatiente - Cortes

Corte 2-2

Corte 1-1
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ESC. 1:2

Ventana de abrir / oscilobatiente - Cortes
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1

1

2

2

3 3 4 4

5

5

6

6

7 7 8 8

Ventana banderola y ventiluz

Medida

Medidas de corte ventana banderola

Medidas de corte ventana ventiluz

H + 36
A + 36
H + 82
A + 82
H
A
H - 39
A - 39
H - 39
A - 39

Perfil

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-2210
MT-2210
MT-1211
MT-1211

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
jambas hoja vidrio simple
zócalo y cabezal hoja vidrio simple
jambas hoja DVH
zócalo y cabezal hoja DVH

Descripción

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45

Corte

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Cantidad

Medida

H + 36
A + 36
H + 82
A + 82
H
A
H - 39
A - 39
H - 39
A - 39

Perfil

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-2210
MT-2210
MT-1211
MT-1211

jambas premarco
dintel y umbral premarco
jambas contramarco
dintel y umbral contramarco
jambas marco
dintel y umbral marco
jambas hoja vidrio simple
zócalo y cabezal hoja vidrio simple
jambas hoja DVH
zócalo y cabezal hoja DVH

Descripción

45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45
45-45

Corte

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Cantidad
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ESC. 1:2

Ventana banderola - Cortes

Corte 2-2

Corte 1-1

Alco Aluminio S.A.
Av. Gaona 9584 - (1714) Ituzaingó - Buenos Aires - Argentina TEL:  +54 (11) 4621 5592

FAX:+54 (11) 4621 5602 ventas@alcoaluminio.com.ar  www.alcoaluminio.com.ar

Co
rt

e 
4-

4
Co

rt
e 

3-
3

mailto:ventas@alcoaluminio.com.ar
http://www.alcoaluminio.com.ar


Pág. 14 de 19 05.08

ESC. 1:2

Ventana ventiluz - Cortes
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Corte 6-6

Corte 5-5
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Puerta de rebatir
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CorteDescripciónPerfil Medida Cantidad

jambas premarco
dintel premarco
jambas contramarco
dintel contramarco
jambas marco
dintel marco
jambas hoja
cabezal hoja
travesaño
zócalo
contravidrio VS
contravidrio VS
contravidrio DVH
contravidrio DVH

Medidas de corte puerta de rebatir de 2 hojas

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-1273
MT-1273
MT-1272
MT-1223
MT-0230
MT-0230
MT-0231
MT-0231

H + 18
A + 36
H + 41
A + 82
H
A
H - 24
A - 39
A - 192
A - 192
H - 182
A - 192
H - 182
A - 192

2
1
2
1
2
1
2
1
1
1
2
2
2
2

45-90
45-45
45-90
45-45
45-90
45-45
45-90
45-45
90-90
90-90
45-45
45-45
45-45
45-45

Medidas de corte puerta de rebatir de 1 hoja

1

2

2

4 43 3

7

7

1

1

2

2

7

7

1

5 45 6 6 4

CorteDescripciónPerfil Medida Cantidad

jambas premarco
dintel premarco
jambas contramarco
dintel contramarco
jambas marco
dintel marco
jambas hoja
cabezal hoja
encuentro central de 2 hojas
travesaño
zócalo
contravidrio VS
contravidrio VS
contravidrio DVH
contravidrio DVH

MT-0205
MT-0205
MT-3202
MT-3202
F -2994
F -2994
MT-1273
MT-1273
MT-0224
MT-1272
MT-1223
MT-0230
MT-0230
MT-0231
MT-0231

H + 18
A + 36
H + 41
A + 82
H
A
H - 24
(A/2) - 23
H - 52
(A/2) - 175
(A/2) - 175
H - 182
(A/2) - 175
H - 182
(A/2)- 175

2
1
2
1
2
1
4
2
1
2
2
4
4
4
4

45-90
45-45
45-90
45-45
45-90
45-45
45-90
45-45
90-90
90-90
90-90
45-45
45-45
45-45
45-45
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Puerta de rebatir - Cortes

ESC. 1:2

Corte 1-1

Corte 7-7

Corte 2-2
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ESC. 1:2
Alco Aluminio S.A.
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Puerta de rebatir - Cortes
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Puerta de rebatir - Cortes

Descripción

Escuadra de alineación de contramarco
Tope parante central
Burlete cordón mosquitero
Burlete doble contacto
Burlete de hermeticidad doble contacto
Burlete cierre mosquitero
Felpa de polipropileno 7 x 6 mm con fi lm-seal
Escuadra suplementaria para puerta de rebatir
Escuadra de armado de premarco
Escuadra de tracción de marco y hoja de abrir , y de marco corrediza
Escuadra de tracción de hoja de puerta
Escuadra de armado mosquitero
Escuadra de tracción para hoja corrediza
Escuadra de alineación de hoja  corrediza
Pasador para puerta de rebatir
Traba varillas y tercer cierre
Sostén de hoja
Falleba
Pasador para ventana
Manija doble balancín
Cerradura cilindro para puerta de abrir
Cierre lateral
Brazo de empuje
Terminal de varillas
Bisagra de dos cuerpos coplanar
Bisagra de tres cuerpos coplanar
Cierre banderola
Mecanismo oscilobatiente coplanar
Taco regulador
Tapa perfil de refuerzo
Patín mosquitero
Rueda regulable simple
Rueda regulable doble
Grampa de amure premarco
Clip para contravidrio curvo
Tapón encuentro central de 2 hojas ventana de abrir y puerta de rebatir
Porta felpa parante de puerta de abrir
Tapa tornillo
Tope de hoja corrediza
Tapa desagüe
Tapón de cruce de hojas

Accesorio

AA-008
AA-010
B-9
B-52
B-67
B-70
C-14
E-67
E-68
E-69
E-70
E-73
E-97
E-98
H-42
H-43
H-44
H-48
H-49
H-50
H-51
H-56
H-63
H-79
H-81
H-82
H-90
H-107
MT-88
MT-314
R-43
R-48
R-49
S-9
T-96
T-98
T-99
T-100
T-127
T-131
T-132
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Alco Aluminio S.A.
Av. Gaona 9584 - (1714) - Ituzaingó - Buenos Aires - Argentina
Tel.: +54 (11) 4621 5592
Fax: +54 (11) 4621 5602
ventas@alcoaluminio.com.ar
http://www.alcoaluminio.com.ar

Alco Aluminio S.A. se reserva el derecho de modificar, incluir o excluir diseños de la línea
sin previo aviso.
Alco Aluminio S.A. no se hace responsable de los cálculos estructurales, los cuales
deberán ser realizados por profesionales habilitados para tal fin y se deja aclarado que
las responsabilidades y obligaciones emergentes que pudieran establecerse entre el
estudio o comitente y el carpintero, serán asumidas única y exclusivamente por las
partes de dicha relación, siendo Alco Aluminio S.A. ajena a la misma.
Las escalas en este catálogo son de referencia, ya que las mismas dependen del formato
y del medio de impresión, y en algunos casos pueden no coincidir con las escalas
expresadas en el mismo.
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